

Bulbophyllum frostii HAUSKAT HOLLANNIKKAAT



Kew'n tutkijana elämäntyönsä tehnyt V.S. Summerhayes kuvasi 1928 Vietnamista löytyneen pienen orkidean nimellä *Cirrhopetalum frostii* amerikkalaisen sienitutkijan C. C. Frostin mukaan – todennäköisesti löydetyn orkidean tuoksun innoittamana (*Bulletin of Miscellaneous Information Kew* 76.1928). Joitakin vuosia sitten *Cirrhopetalum*-suvun kasvit yhdistettiin *Bulbophyllum*-sukuun.

Kuvaus

Bulbophyllum frostii kasvaa epifyytinä puiden latvustoissa Vietnamin ikivihreissä vuoristometsissä 1400–1500 metrin korkeudella. Sitä on kuitenkin tavattu myös huomattavasti alempana 400–500 metrin korkeudella. Ilmankosteus on alueella 60–80 %.

Lajin lehdet ovat tumman vihreät, pit-

käikäiset, hiukan nahkamaiset, jolloin ne selviävät kuivemmistakin ajoista. Versomukula on noin 3 sentin pituinen, läpimitaltaan parisenttinen. Juuret ovat sitkeät ja ne hakeutuisivat mieluusti sammaleen sekaan.

Kukat muistuttavat kermankeltaisia kenkiä, joissa on runsaasti tummanpunaisia pilkkuja. Kengän suuaukossa on näkyvässä tumman lihan värinen ”kieli”, joka värähtelee helposti. Sen tehtävänä on houkutellessa pieniä kärpäsiä kukan pölyttäjäksi. Kukan tuoksu on hyvin mieto, se tuo mieleen enemmänkin sienimetsän kuin mätänevän lihan.

Oma kasvini

Tilasin kasvini saksalaiselta tarhalta nelisen vuotta sitten. Viime syksynä nostin sen ylemmäksi, lähemmäs valoa – ja se kiitti

kukkimalla. Nuppujen muodostumista oli hauska seurata, kun ruskea kukintovarsi kasvoi hitaasti palikan yläosaan ja vasta yläreunan saavutettuaan nuput alkoivat kehittyä. Kaksi hauskaa kukkaa asettui kuin kenkäkaupan hyllylle. Noin kolmesenttiset kukat avautuivat nopeasti ja kestivät reilusti yli viikon.

Lajia näkee aasialaisten kasvattajien hie-noissa, sammalta täynnä olevissa ruukuissa, moniversoisina kukkivina näyttelykasveina. Sellaisiin nämä palikoilla meille tulevat kasvit kannattaisi pikku hiljaa siirtääkin, edellyttäen että sammaleen vaatimat kasvuolot pystytään järjestämään. Kun sammal kasvaa ja voi hyvin, niin silloin vaativakin orkidea menestyy.

Teksti ja kuvat OILI PENTINSAARI